
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 27520536 
Zastoupený: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  
 Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
 
Název veřejné zakázky: Centrifugy znovuvyhlášení  
Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 
Režim veřejné zakázky:  nadlimitní 
Druh veřejné zakázky:  dodávky  

  
 

  
 V Pardubicích dne 1. 3. 2023 

 
 
 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a 
změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.  
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
Dobrý den, 
na základě vaší odpovědi a vysvětlení ZD č. 1 ze dne 24.2.2023 si znovu dovolujeme poslat 
následující dotazy: 
 
1. Rozumíme tomu opravdu správně, že opravdu požadujete chlazenou stolní centrifugu Položka  
Centrifuga I-1 ks, která má max. váhu 40 kg a přesné maximální rozměry i přesto, že požadujete 
stů o rozměrech šířka 170 cm x výška 40 cm a hloubka 50 cm? 
 
Odpověď: 

 
Zadavatel upřesňuje, že parametry uvedené u chlazené stolní centrifugy bude požadovat tak, jak 
jsou uvedeny. Hmotnost chlazené laboratorní centrifugy může být do 50 kg. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

  
2. Rozumíme tomu správně, že požadujete pod Centrifugu I stůl o výšce 40 cm a pod něj chcete 
umístit popsaný kontejner s min. 4 mi šuplíky? Domníváme se, že toto řešení při výšce stolu 40 cm 
není možné. 
 
Odpověď: 

 
Zadavatel upřesňuje, že stůl s min. čtyřmi šuplíky požaduje nadále a upravuje tak rozměry, které 
mohou nabývat max. do 170 x 80 x 90 (š x v x h) vše v cm. 
 
 



 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

 
3. Je pro vás přípustné nabídnutí u položky Centrifuga I chlazenou stolní centrifugu, která má 
kapacitu  

28 ks 15 ml zkumavek rozměr 17x 100 mm v rotoru pro až 4000 ot/min a 2665 xg? 
 
Odpověď: 

 

Zadavatel z důvodu udržení požadované úrovně laboratorního přístroje trvá na stávajícím znění 
technické specifikace. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

 
4. Je pro vás přípustné nabídnutí u položky Centrifuga II- 2ks nechlazenou stolní centrifugu, která 
má kapacitu 28 ks 15 ml zkumavek rozměr 17x 100 mm v rotoru pro až 4000 ot/min a 2665 xg? 
 
Odpověď: 

 

Zadavatel z důvodu udržení požadované úrovně laboratorního přístroje trvá na stávajícím znění 
technické specifikace. 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 3. 4. 2022 do 10:00 hod.  

 

 

Příloha:  
Příloha č. 2 ZD - Technické podmínky - OPRAVA DLE VZD 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2023-03-01T12:45:49+0100
	Ing. Jaroslava Čížková




